
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 608 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 600/2020. PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 602/2020. PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 596/2020. PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº600/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 - ESPÉCIE: Contrato firmado em 26/11/2020, PARTES: Secretaria 
Municipal de AGRICULTURA FAMILIAR, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA 
do município de Bom Jardim - Ma, inscrito no cnpj sob o nº 06.229.975/0001-
72 e a empresa LA PATEZ, CNPJ nº 28.181.307/0001-55; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃ DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEICULOS QUE 
COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM-MA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS; VIGÊNCIA: O presente 
contrato terá vigência a partir da assinatura e prazo até 31 de dezembro de 
2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  0214 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
FAMILIAR, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA, 20122 0003 2060 0000 
SECRETARIA DE AGRICULTURA FAMILIAR, DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
PESCA 339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ; 339030 MATERIAL DE 
CONSUMO. VALOR: R$ 162.726,65 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E 
SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS); 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo 
Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10, e LUCIANO ALMEIDA 
PATEZ  pelo contratado, Bom Jardim – Ma, 26/11/2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº602/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 - ESPÉCIE: Contrato firmado em 30/11/2020, PARTES: Secretaria 
Municipal de INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS do município de Bom 
Jardim - Ma, inscrito no cnpj sob o nº 06.229.975/0001-72 e a empresa LA 
PATEZ, CNPJ nº 28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃ DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, 
CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DO 
MUNICIPIO DE BOM JARDIM-MA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
PEÇAS E INSUMOS; VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da 
assinatura e prazo até 31 de dezembro de 2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0216 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
04122000220670000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA, 
339030 MATERIAL DE CONSUMO. VALOR: 47.987,41 (QUARENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS). 
EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Administração e Planejamento, Gilvaldo 
Silva Mendanha pelo contratante, cpf nº 642.949.603-10, e LUCIANO ALMEIDA 
PATEZ  pelo contratado, Bom Jardim – Ma, 30/11/2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº596/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 - ESPÉCIE: Contrato firmado em 27/11/2020, PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE do município de Bom Jardim - Ma, inscrito no cnpj sob o 
nº 11.447.484/0001-38 e a empresa LA PATEZ, CNPJ nº 28.181.307/0001-55; 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃ DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E PREVENTIVA, PARA OS 
VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM-MA, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS; VIGÊNCIA: O presente 
contrato terá vigência a partir da assinatura e prazo até 31 de dezembro de 
2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0224 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 

10302003221620000 MANUT. E FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ. 339030 MATERIAL DE CONSUMO. 
VALOR: R$ 211.565,55 (DUZENTOS E ONZE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E 
CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). EMBASAMENTO LEGAL: Lei 
8.666/93 e suas posteriores alterações; SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 
SAÚDE, CARLOS ALBERTO FELIX DE ALENCAR pelo contratante, e LUCIANO 
ALMEIDA PATEZ  pelo contratado, Bom Jardim – MA, 27/11/2020. 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº601/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 005/2020 SRP 
005/2020 - ESPÉCIE: Contrato firmado em 30/11/2020, PARTES: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Bom Jardim - Ma, inscrito 
no CNPJ sob o nº 15.162.596/0001-01 e a empresa LA PATEZ, CNPJ nº 
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃ DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VEICULAR, CORRETIVA E 
PREVENTIVA, PARA OS VEICULOS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE 
BOM JARDIM-MA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PEÇAS E INSUMOS; 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a partir da assinatura e prazo até 
31 de dezembro de 2020. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 02 25 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 244 0039 2032 0000 MANUT. E FUNC. 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 339039 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS PJ E 339030 MATERIAL DE CONSUMO.VALOR: R$27.457,61 (VINTE 
E SETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E UM 
CENTAVOS).EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações; SIGNATÁRIOS: Secretária Municipal de ASSISTENCIA SOCIAL, 
RAIMUNDA MARIA RODRIGUES DE SOUSA DE MACEDO pelo contratante, e 
LUCIANO ALMEIDA PATEZ  pelo contratado, Bom Jardim – MA, 30/11/2020. 

 
 

Verifique a autenticidade


